Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091500263

263

Nº 177, sexta-feira, 15 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023

Processo Nº 203/2023 - Pregão Eletrônico Nº 077/2023.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE MEDICAMENTOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE
COMPRA Nº 030/2023. Empresas Vencedoras: INPHARMA HOSPITALAR LTDA com os lotes
001, 002, 021, 025, 120 e 188 totalizando o valor de R$ 238.844,00 (duzentos e trinta e
oito mil e oitocentos e quarenta e quatro reais), CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA com os lotes 003, 035, 040, 041, 051, 058, 059, 060, 062, 077, 080,
090, 104, 130, 132, 135, 140, 142, 149, 162, 163, 169, 218, 228, 233, 244, 294, 304, 366,
367, 373 e 414 totalizando o valor de R$ 418.512,00 (quatrocentos e dezoito mil
quinhentos e doze reais), CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA com os lotes 004, 011,
036, 037, 047, 056, 129, 131, 143, 150, 167, 168, 174, 226, 232, 276, 292, 317, 320, 341,
348, 355, 364, 374, 401, 407, 408, 420, 425, 442 e 455 totalizando o valor de R$
466.832,20 (quatrocentos e sessenta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte
centavos), DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 006, 044,
069, 106, 141, 159, 219, 229 e 443 totalizando o valor de R$ 322.372,00 (trezentos e vinte
dois mil trezentos e setenta e dois reais), CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA,
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA com os lotes 007, 017, 018,
063, 064, 081, 094, 113, 119, 122, 170, 231, 237, 240, 269, 270, 271, 305, 319, 399 e 459
totalizando o valor de R$ 360.327,00 (trezentos e sessenta mil trezentos e vinte sete reais),
MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes 008, 009, 030 e
261 totalizando o valor de R$ 306.740,00 (trezentos e seis mil setecentos e quarenta reais),
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes 010 e 055
totalizando o valor de R$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais), CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA com os lotes 013, 014, 015, 016, 022, 053,
057, 061, 065, 083, 093, 099, 105, 112, 166, 171, 173, 175, 178, 180, 181, 184, 201, 203,
239, 248, 254, 266, 272, 277, 286, 289, 290, 308, 309, 310, 311, 351, 375, 377, 378, 379,
429, 430, 435, 438 e 467 totalizando o valor de R$1.339.711,00 (um milhão trezentos e
trinta e nove mil setecentos e onze reais), UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA com os lotes 019, 111 e 434 totalizando o valor de R$ 301.720,00 (trezentos e um mil
setecentos e vinte reais), DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR
EIRELI com os lotes 020, 116 e 177 totalizando o valor de R$ 180.800,00 (cento e oitenta
mil e oitocentos reais), PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT DA
com os lotes 023, 209, 211, 220, 241, 247, 255, 280, 281, 284, 315, 324, 326, 332, 349,
353, 361, 386, 421, 422, 431 e 440 totalizando o valor de R$ 259.235,00 (duzentos e
cinquenta e nove mil duzentos e trinta e cinco reais), MAEVE PRODUTOS HOSPITA L A R ES
LTDA com os lotes 026, 028, 034, 114, 182, 183, 199, 204, 210, 223, 246, 249, 330, 450 e
451 totalizando o valor de R$ 346.050,00 (trezentos e quarenta e seis mil e cinquenta
reais), COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA com os lotes 027, 045, 066, 070, 079,
086, 088, 095, 117, 221, 267, 275 e 437 totalizando o valor de R$ 173.215,50 (cento e
setenta e três mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos), HALEX ISTAR INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA SA com os lotes 029, 033, 084, 097, 176, 298 e 463 totalizando o valor de
R$ 921.120,00 (novecentos e vinte um mil e cento e vinte reais), C.A HOSPITALAR LTDA
com os lotes 031, 054, 072 e 344 totalizando o valor de R$ 12.810,00 (doze mil oitocentos
e dez reais), GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA com os lotes 032 e 207 totalizando o valor de R$ 820.500,00 (oitocentos e vinte mil
e quinhentos reais), INOVAMED HOSPITALAR LTDA com os lotes 038, 042, 049, 050, 067,
068, 075, 085, 092, 096, 098, 100, 110, 118, 123, 127, 144, 145, 151, 152, 158, 165, 172,
185, 193, 195, 205, 212, 214, 217, 236, 250, 259, 268, 273, 274, 299, 313, 316, 327, 331,
336, 339, 347, 350, 356, 360, 365, 396, 403, 410, 418, 424, 445 e 460 totalizando o valor
de R$ 670.270,80 (seiscentos e vinte mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos),
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os
lotes 039, 179, 200 e 263 totalizando o valor de R$ 83.300,00 (oitenta e três mil e
trezentos reais), DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes
043, 103, 107, 108, 128, 134, 138, 148, 153, 154, 256, 257, 262, 285, 291, 321, 337, 343,
346, 363, 372, 390, 423 e 441 totalizando o valor de R$ 350.741,00 (trezentos e cinquenta
mil setecentos e quarenta e um reais), MEDILAR IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES SA com os lotes 046, 048, 082, 101, 136, 189, 222, 238,
264, 295, 300, 312 e 458 totalizando o valor de R$ 419.715,70 (quatrocentos e dezenove
mil setecentos e quinze reais e setenta centavos), MEDICOM LTDA com os lotes 073, 109,
235, 335, 448 e 462 totalizando o valor de R$34.253,00 (trinta e quatro mil duzentos e
cinquenta e três reais), SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI com o lote 074
totalizando o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), MG2 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 076, 190, 194, 245 e 419 totalizando o valor de R$
102.730,00 (cento e dois mil setecentos e trinta reais), FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA com os lotes 078 e 147 totalizando o valor de R$ 97.840,00 (noventa
e sete mil oitocentos e quarenta reais), DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA com os lotes 102, 125, 137, 139, 160, 191, 196, 258, 278, 279, 301,
302, 318, 329, 338, 345, 352, 354, 357, 359, 369, 370, 376, 387, 416, 444 e 466 totalizando
o valor de R$ 152.720,00 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e vinte reais), ALTERMED
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA com os lotes 146, 186, 358, 453 e 465 totalizando o
valor de R$ 26.600,50 (vinte e seis mil e seiscentos reais e cinquenta centavos), CMH -
CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 156 e 325 totalizando o valor de
R$27.060,00 (vinte e sete mil e sessenta reais), DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA com os lotes 157, 215, 283, 306, 389 e 391 totalizando o valor de R$ 92.725,00
(noventa e dois mil setecentos e vinte cinco reais), ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS EIRELI
com os lotes 164 e 198 totalizando o valor de R$ 31.006,00 (trinta e um mil e seis reais),
NOVA MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 187, 216, 297, 307, 342, 406, 413 e 426
totalizando o valor de R$ 50.299,00 (cinquenta mil duzentos e noventa e nove reais),
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes 192,
333, 371, 380 e 381 totalizando o valor de R$ 89.360,00 (oitenta e nove mil trezentos e
sessenta reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA com os lotes 208, 213,
224, 252, 287, 288, 296, 323, 368, 383, 385, 388, 400, 411, 433, 439 e 461 totalizando o
valor de R$ 142.030,00 (cento e quarenta e dois mil e trinta reais), G2 COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA com o lote 242 totalizando o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes 251,
392 e 428 totalizando o valor de R$ 358.816,00 (trezentos e cinquenta e oito mil
oitocentos e dezesseis reais), MEDICAMENTOS DE AZ LTDA com o lote 303 totalizando o
valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA FILIAL-SP com os lotes 404, 409, 415, 417 e 432 totalizando o valor
de R$ 11.189,00 (onze mil cento e oitenta e nove reais) e PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com o lote 454 totalizando o valor de R$ 78.950,00 (setenta e oito
mil novecentos e cinquenta reais). ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado proferido ao
Processo nº 203/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 077/2023 - Rhaiza Rejane Neme
de Matos, Prefeita Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul.

Naviraí-MS, 11 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023

Processo Nº 231/2023 - Pregão Eletrônico Nº 092/2023. A Prefeitura Municipal
de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra -

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE ACESSÓRIOS,
LUBRIFICANTES E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS SOLICITAÇÕES DAS GERÊNCIAS DE SAÚDE E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 18/2023. Empresa
Vencedora: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA com os itens 001, 003, 005, 006, 007,
totalizando o valor de R$ 4.751,60 (quatro mil setecentos e cinquenta e um reais e

sessenta centavos) e XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDAcom os itens
002,004, totalizando o valor de R$ 3.747,40 (três mil setecentos e quarenta e sete reais e
quarenta centavos) . ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 231/2023 referente
ao Pregão Eletrônico nº 092/2023 - Jaqueline Maria Garcia Mascioli - Pregoeira
Oficial/Portaria Nº 342/2023. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 231/2023
referente ao Pregão Eletrônico nº 092/2023 - Luiz Alberto Ávila Silva Júnior, Gerente de
Meio Ambiente e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 013/2021, Rhaiza Rejane
Neme de Matos, Prefeita Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul. Naviraí -
MS, 11 de setembro de 2023.

Naviraí-MS, 11 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023

Processo Nº 233/2023 - Pregão Eletrônico Nº 094/2023.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RADIOGRAFIA
PANORÂMICA, CONSTANTE NOS ITENS 001, 002, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS. SOLICITAÇÃO DA
GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDOS DE SERVIÇOS Nº 278/2023
E Nº 279/2023. Empresa Vencedora: JOSÉ NONATO JUNIOR & CIA LTDA com os itens 001,
002, totalizando o valor de R$ 53.930,00 (cinquenta e três mil, novecentos e trinta reais).
ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 233/2023 referente ao Pregão Eletrônico
nº 094/2023 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 341/2023.
HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 233/2023 referente ao Pregão
Eletrônico nº 094/2023 - Rhaiza Rejane Neme de Matos, Prefeita Municipal de Naviraí,
Estado de Mato Grosso do Sul. Naviraí - MS, 12 de setembro de 2023

Naviraí-MS, 12 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2023

Processo Nº 241/2023 - Pregão Eletrônico Nº 097/2023. A Prefeitura Municipal
de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra -

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORME
ESCOLAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA N° 24/2023. Empresa
Vencedora: MEAC INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA com os itens 001, 003, totalizando o
valor de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais). ADJUDICO o
resultado proferido ao Processo nº 241/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 097/2023
- Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 341/2023. HOMOLOGO o resultado
proferido ao PROCESSO nº 241/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 097/2023 - Tatiane
Maria da Silva Morch, Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas conforme
Decreto nº. 006/2021l. Naviraí - MS, 13 de setembro de 2023.

Naviraí-MS, 13 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna público que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, e nos termos da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇO Nº 010/2023*OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº
372/2023.*DATA: A sessão acontecerá no dia 04/10/2023 às 08h00min (horário local).*O
edital estará disponível para downloald no site: www.navirai.ms.gov.br/licitacoes

Naviraí - 12 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE INSUMOS LABORATORIAIS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 21/2023. DATA: A sessão
acontecerá no dia 02/10/2023, às 08h30min (horário Brasília/DF).

EDITAL: estará disponível para download no site https://bllcompras.com/
Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 14 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de
Licitações e Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo
relacionada, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.*OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES (CAMISETAS E
AGASALHOS), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 24/2023. DATA: A sessão acontecerá no
dia 03/10/2023, às 08h30min (horário Brasília/DF).

EDITAL: estará disponível para download no site https://bllcompras.
com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 14 de setembro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
arles.basilio97
Highlight

arles.basilio97
Highlight